[bookmark: _GoBack]RATIFICAÇÃO - O Prefeito Municipal de Pouso Alto, no uso de suas atribuições RATIFICA o procedimento administrativo de nº 0070/2020 - na hipótese de Dispensa de Licitação nº 36 que tem como objeto aquisição de materiais de divulgação de medidas preventivas para enfrentamento ao combate do Covid-19 no Município de Pouso Alto, conforme Decreto nº0035/2020, de modo a atender o Decreto Municipal nº 0036/2020 sobre o assunto e também as recomendações da Secretaria Estadual de Saúde de Minas Gerais, com amparo no inciso IV, do art. 24 da Lei nº 8666/93, para contratar a empresa Felipe David de Carvalho - CNPJ 13.201.302/0001-70 - no valor total de R$ 1.707,50 (hum mil e setecentos e sete e cinquenta centavos). Pouso Alto, 05/06/2020 - Juliano Cláudio da Silva - PREFEITO MUNICIPAL.